ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 – Fone: (92) 99111-5918
www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br – ver.babatupinamba@parintins.am.leg.br

REQUERIMENTO Nº         /2025                          Parintins-AM, 02 de junho de 2025.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar a Prefeitura Municipal de Parintins
informações sobre o fechamento da rua Gonçalves Nina, localizada no bairro Santa
Clara, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

          Moradores do bairro Santa Clara questionam os motivos de estar

havendo atividades para fechar a rua Gonçalves Nina, via essa que tem acesso ao

rio e é utilizada diariamente para embarque e desembarque de pessoas e produtos

vindo da zona rural do município, moradores relatam que essa rua existe a mais de 4

décadas, e agora cobram informações sobre as eventuais atividades. Diante do

exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa

propositura, para que assim o nosso pedido seja atendido.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de junho de 2025.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

http://www.parintins.am.leg.br/
mailto:cmp@parintins.am.leg.br

		2025-06-02T09:17:47-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro